РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 января 2023 г                                  № 4                                              х. Веселый
«Об  определении мест временного складирования снега

на территории  населенных пунктов Веселовского сельского поселения

Дубовского района Ростовской области»
     В целях обеспечения своевременной  и качественной очистки дорог, улиц, площадей, обеспечения безопасности дорожного движения транспорта и пешеходов, ликвидации последствий сильных снегопадов в соответствии с Федеральным  законом, от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002  №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» Администрация Веселовского сельского поселения, постановляет:
   1.Определить места  (открытые  площадки) для временного складирования снега  в зимний период года на  территории населенных пунктов Веселовского сельского поселения согласно приложения №1.

   2.Обеспечить содержание  мест для временного складирования снега.

   3.Обеспечить по окончании периода снеготаяния уборку мест от мусора, с последующим вывозом на полигон, имеющий лицензию на размещение отходов производства и потребления, полученную в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.
   4.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте  Администрации Веселовского сельского поселения.
   5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                                                 Веселовского сельского поселения                                     С.И. Титоренко
Постановление вносит:                                                                                                                ст. инспектор по вопросам                                                                                 муниципального хозяйства

Приложение №1
к постановлению Администрации
Веселовского сельского поселения
от 19.01.2023  № 4
Места складирования снега на территории населенных пунктов муниципального образования «Веселовское сельское поселение»
	№
	Муниципальное образование
« Веселовское сельское поселение»
	Места  временного

складирования снега

	1
	х. Веселый
	85 м на северо-восток от                                ул. Харитонова,2е

	2
	х. Адьянов
	160 м на юго- восток от ул.Октябрьская, д.1

	3
	х. Новогашунский
	230 м  на юг от ул.Молодежная д.86